
１２．引き上げ分の地方消費税収の充当事業

平成２６年４月からの消費税率の引き上げにより、地方消費税交付金の社会保障財源分を充てる社会保障４経費

（歳入）地方消費税交付金（社会保障財源化分） ５６，２４１千円

（歳出）社会保障４経費

【歳出内訳】

377,836 0 30,485 56,241 542,275

後期高齢者医療保険事業

小計

医療助成事業

疾病予防対策事業

健康増進事業

小計

110,145

292,313

58,920

75,123

347

134,390 0 2,210

0 2,210

87

0

1,293

1,006,837

保健

衛生

社会

福祉

社会

合計

580,134

60,224

121,944

155,322

73,731

351,081

45,379

引き上げ分の
消費税交付金

その他

0

0

30,000

30,000

0 0

0 0

28,275

0 0

0 0

地方債 その他

12,567

0

0

0

0

13,059

59,808

27,034

0

事業名

31,886

国県支出金

96,032

768

192,641

障害福祉事業

高齢福祉事業

児童福祉事業

小計

国民健康保険事業

介護保険事業

保険

財源内訳

経費

8,913

0 6,795

0

28,587

0

0 97,086

77,352

特定財源 一般財源

0

26,241

50,377

66,168

115,873

232,418

17,069

118,350

26,241

0 0

232,505

260

0289,441

43,155

3,594


